
 

 

UCHWAŁA NR LV/329/2017 

RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SARZYNIE 

z dnia 27 listopada 2017 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a ust. 1 i 2 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2017 r. poz. 1769 i 1985) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych. 

§ 2. Osoba bezdomna może być skierowana do schroniska nieodpłatnie, jeśli jej dochód nie przekracza 

kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej. 

§ 3. 1. Osobie bezdomnej, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej tymczasowe schronienie w schronisku 

może być przyznane odpłatnie. 

2. Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku ustala się według poniższej tabeli: 

Procentowy dochód osoby przebywającej 

w schronisku dla osób bezdomnych, określony 

według kryterium dochodowego 

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku dla 

osób bezdomnych, liczona procentowo w stosunku 

do pełnego kosztu pobytu 

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 30% 

powyżej 150% do 200% 60% 

powyżej 200% do 250% 90% 

powyżej 250% 100% 

§ 4. 1. Wysokość opłaty ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w schronisku dla osób 

bezdomnych. 

2. W przypadku, gdy pobyt w schronisku dla osób bezdomnych nie obejmuje pełnego miesiąca 

kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę opłaty przez liczbę 

dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty za pobyt 

w schronisku może zostać zwolniona z części lub całości opłaty. Zwolnienie następuje na wniosek osoby 

uprawnionej lub pracownika socjalnego. 

2. Przypadki, o których mowa w ust. 1, dotyczą w szczególności udokumentowanego ponoszenia wysokich 

kosztów leczenia lub wystąpienia zdarzenia losowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 22 grudnia 2017 r.

Poz. 4605



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Stanisław Kurlej 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4605


		2017-12-22T13:20:38+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




